
 

 

 

Kvietimo teikti paraiškas 2014-2021 m. 
Norvegijos finansinio mechanizmo programos 

„Verslo plėtra, inovacijos ir MVĮ“ informacinių ir 

ryšių technologijų srityje gairių pareiškėjams  
4 priedas 

 

INFORMACIJA, REIKALINGA PROJEKTO ATITIKČIAI GAIRIŲ REIKALAVIMAMS IR PROJEKTŲ KRITERIJAMS ĮVERTINTI 

 

Paraiškos kodas 
 

Pareiškėjo pavadinimas 
 

Projekto pavadinimas 
 

 

1. Pareiškėjo inovacinis potencialas  
Užpildykite žemiau pateiktas lenteles. Pildoma (-os) tik  ta / tos lentelė (-ės), kuri (-os) pagrindžia konkretaus pareiškėjo inovacinį 

potencialą. 

1.1. Pateikite informaciją apie inovatyvų produktą/ technologiją1, kurį pareiškėjas yra sukūręs ir įvedęs į rinką2 per 

pastaruosius 3 metus iki paraiškos pateikimo: 

Metai 

 

Inovatyvių produktų ar 

technologijų ir jų 

radikalumo (sprendimų 
originalumas, 

funkcionalumas ir 

panašiai) aprašymas 

Pagrindimas 

(N – paraiškos 
pateikimo metai) 

 Jei inovatyvus produktas buvo sukurtas ir pateiktas rinkai, pagrindimas, kad 
inovacija yra prieinama naudoti numatytiesiems naudotojams (pvz. 

pardavimo sutarčių kopijos, nuorodos į platformas kuriose produktas / 

technologija yra pardavinėjama) privalo būti pateiktas kartu su paraiška. 

N-1   

N-2   

                                                
1 Inovatyvus produktas/ technologija – kaip šios sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų įstatyme. 
2 Produktas/ technologija laikoma įdiegtu į rinka, kai jis tampa prieinamas naudoti numatytiesiems naudotojams.  



 

 

N-3   

 

1.2. Pateikite informaciją apie inovatyvų produktą / technologiją kurią pareiškėjas kuria paraiškos pateikimo metu, bet dar 

neįvedė į rinką.  

Inovatyvių produktų ar technologijų ir jų radikalumo 

(sprendimų originalumas, funkcionalumas ir panašiai) 
aprašymas 

Prognozuojamas kuriamo produkto / technologijos komercinimo įtaka 

pareiškėjo konkurencingumui (pardavimo mastas, rinkų plėtra ir panašiai) 

  

  

 
2. Pareiškėjo darbo našumo augimas 

Pateikite informaciją apie planuojamą darbo našumo augimą, pasiektą investicinio projekto, kuriam įgyvendinti yra teikiama 

paraiška, dėka.  
Darbo našumas prieš paraiškos 

pateikimą (2022), D1 
Drabo našumas pirmaisiais metais 
po projekto įgyvendinimo pabaigos 

(metinė reikšmė) (20....), D2 

(I) Išlaidos personalui (Eur)   
(N) Nusidevėjimo išlaidos (Eur)   
(T) Tipinės veiklos pelnas (Eur)   
(V) Visų darbuotojų dirbtų valandų skaičius per metus     
Darbo našumas (Eur/val.) (I+N+T)/V (I+N+T)/V 

Darbo našumas augimas (proc.) (D2-D1)/D1*100 

 

PASTABA. Lentelėje pateikti skaičiavimai turi būti pagrįsti (pagrindimo dokumentus teikiant kartu su paraiška) ir patvirtinti 

nepriklausomo eksperto / audito arba kito įmonėje dirbančio atitinkamos kompetencijos asmens bei įmonės vadovo. 
 

3. Pagal Kvietimo teikti paraiškas 2014-2021 m. Norvegijos finansinio mechanizmo programos „Verslo plėtra, 

inovacijos ir MVĮ“ informacinių ir ryšių technologijų srityje gairių pareiškėjams (toliau – Kvietimas), 2 lentelės 3.1 

pap., visa naujos įrangos įsigijimo kaina gali būti laikoma tinkamomis išlaidomis, jei įranga yra neatsiejama ir būtina 
projekto rezultatams pasiekti. 



 

 

Pateikite pagrindimą, kad įranga, kurią pareiškėjas ketina įsigyti ir įdiegti, yra neatsiejama ir būtina projekto rezultatams pasiekti. 

(Taikoma, jei pareiškėjas nori, kad visa naujos įrangos įsigijimo išlaidos būtų laikomos tinkamomis finansuoti išlaidomis). 
 

4. Pagal Kvietimo 2 lentelės 3.2.1 pap. nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos laikomas tinkamomis finansuoti 

išlaidomis, jeigu jis yra neatskiriama materialiojo turto dalis ir yra būtinas jo funkcionalumui užtikrinti. 

Pateikite pagrindimą, kad nematerialusis turtas yra neatskiriama materialiojo turto dalis ir būtinas jo funkcionalumui užtikrinti. 
(Taikoma, jei pareiškėjas planuoja įsigyti nematerialųjį turtą ir nori, kad jo įsigijimo išlaidos būtų laikomos tinkamomis finansuoti 

išlaidomis). 

 
5. Gauta (planuojama gauti) valstybės pagalba projektui (taikoma vertinant projekto atitiktį Gairių 

nuostatoms). 

Pateikite informaciją apie pareiškėjo (partnerio) per paskutinius 3 metus iki paraiškos pateikimo gautą ir planuojamą gauti 

valstybės pagalbą pagal 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba 
skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 187, p. 1) (toliau – Bendrasis bendrosios 

išimties reglamentas) 14 ir 18 straipsnius, de minimis ir kitą paramą. 

 
Planuojama gauti 
pagalbos suma  

Gautos pagalbos 
suma  

Pagalbos 
teikėjas 

Pagalbos 
suteikimo data 

4.1. Regioninė investicinė pagalba pagal 

Bendrojo bendrosios išimties reglamento 14 

straipsnį. 

    

4.2. De minimis pagalba skirta tinkamoms 

projekto išlaidoms padengti.  
   

 

 

6. Kiti finansavimo šaltiniai (Europos Sąjungos, Lietuvos Respublikos, tarptautinės paramos ar kiti). 

6.1. Ar buvo pateikta paraiška dėl paramos šiam projektui arba jo daliai iš bet kurio kito finansavimo šaltinio 

(Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir (arba) savivaldybių biudžetų, kitų piniginių išteklių, kuriais disponuoja 

valstybė ir (arba) savivaldybės, Europos Sąjungos struktūrinių fondų, kitų Europos Sąjungos finansinės paramos 

priemonių ar kitos tarptautinės paramos lėšų ar kitų viešųjų lėšų)? 

Taip 
Jei taip, prašome pateikti išsamų aprašymą (nurodyti susijusią finansinę priemonę, nuorodų numerius, datas, 

prašytas sumas, suteiktas sumas ir kita). 

Ne 

 



 

 

6.2. Ar šis projektas ar jo dalis papildo kokį nors kitą projektą, kuris jau finansuojamas ar bus finansuojamas iš bet 

kurio kito finansavimo šaltinio (Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir (arba) savivaldybių biudžetų, kitų 

piniginių išteklių, kuriais disponuoja valstybė ir (arba) savivaldybės, Europos Sąjungos struktūrinių fondų, kitų 
Europos Sąjungos finansinės paramos priemonių ar kitos tarptautinės paramos lėšų ar kitų viešųjų lėšų)? 

Taip 
Jei taip, prašome išsamiai aprašyti (nurodyti tikslius duomenis, nuorodų numerius, datas, prašytas sumas, gautas 

sumas ir kita).  

Ne 

 

6.3. Ar buvo pateikta paraiška dėl paramos iš bet kurio kito finansavimo šaltinio (Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir (arba) savivaldybių biudžetų, kitų piniginių išteklių, kuriais disponuoja valstybė ir (arba) savivaldybės, 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų, kitų Europos Sąjungos finansinės paramos priemonių ar kitos tarptautinės 
paramos lėšų ar kitų viešųjų lėšų) ankstesniam šio projekto ar jo dalies etapui (įskaitant galimybių studijos ir 

parengiamuosius etapus)? 

Taip 
Jei taip, prašome pateikti išsamų aprašymą (nurodyti susijusią finansinę priemonę, nuorodų numerius, datas, 
prašytas sumas, suteiktas sumas ir kita). 

Ne 

 

7. Ar pareiškėjas nutraukė tą pačią ar panašią remiamą veiklą Europos ekonominėje erdvėje per dvejus metus 
prieš pateikdamas paraišką gauti regioninę investicinę pagalbą arba paraiškos pateikimo metu turi planų nutraukti 

tokią veiklą ne vėliau kaip per dvejus metus nuo pradinės investicijos, dėl kurios prašoma pagalbos, pabaigos? 

Taip Jei taip, prašome pateikti išsamų aprašymą.  

Ne 

 

Prie paraiškos gali būti pridedami kiti dokumentai, patvirtinantys ar pagrindžiantys paraiškoje pateiktą informaciją. 

 

Pasirašydamas patvirtinu, kad:  
 pateikta informacija šio dokumento pasirašymo dieną yra teisinga; 

 sutinku, kad pateikti duomenys būtų tvarkomi ir saugomi 2014–2021 m. EEE ir Norvegijos finansinių 

mechanizmų programų administravimo ir procesų automatizavimo informacinėje sistemoje. 
 

______________________            _________________           ___________________________ 



 

 

(vadovo pareigos)                              (parašas)                       (vardas ir pavardė) 

 

____________________ 


